# 中国出版协会中国新闻出版研究院

# 第十二届新闻出版业互联网发展大会 邀请函

#### 各有关单位:

2018年,是贯彻党的十九大精神的开局之年,改革开放 40 周年,是决胜全面建成小康社会、实施"十三五"规划承上启下的关键一年。

党中央一直高度重视互联网、发展互联网、治理互联网。 在今年8月举行的全国宣传思想工作会议上,习近平总书记 发表讲话,要求"必须科学认识网络传播规律,提高用网治 网水平,使互联网这个最大变量变成事业发展的最大增量"。 2018年,新型文化业态和文化消费模式蓬勃发展,图书、 报纸、期刊融合发展逐步深入。开放、融合、互通、共享成 为业界发展的关键词。一大批出版单位厚积薄发,利用传统 资源优势,结合新技术,开发新产品,极大地提高了企业的 经营效益。同时,产业创新模式探索成效明显,知识服务、 知识付费等模式逐步推进,跨行业发展、跨领域出版、多元 化经营等也成为众多新闻出版单位的发展方向。

为加强新闻出版业充分利用数字化、互联网、大数据、 人工智能等新技术,加大推进深度融合出版力度,由中国出 版协会和中国新闻出版研究院共同主办的第十二届新闻出版业互联网发展大会,定于2019年1月11日至12日在北京举行。

本届大会以"融合出版、跨界创新"为主题,邀请主管部门、行业专家以及图书、报刊、印刷、发行、技术服务商等参会。大会将通过互联网年度报告发布、荣誉推介等活动,梳理年度行业发展成果、推广创新经验,树立品牌形象,共同探讨新闻出版与互联网融合发展的前景。

#### 一、组织单位

主办:中国出版协会 中国新闻出版研究院

承办:中国新闻出版研究院对外合作交流中心 中国新闻出版研究院产业发展咨询中心 (北京希普思文化咨询有限责任公司)

#### 二、大会主题

融合出版 跨界创新

#### 三、会议日程

- 1.2019年1月10日22:00前完成报到。
- 2.2019年1月11日上午举行主题论坛,包含领导讲话、 年度报告、专家演讲。下午主题论坛,包含融合出版、跨界 创新、业态升级案例演讲。
  - 3.2019年1月12日上午举行分论坛。
- (1)融合创新分论坛:通过案例介绍,探讨出版业内外融通跨界,扩大用户传播力影响力,提升产品附加值。
- (2) 网络营销分论坛: 探讨传统出版发行企业如何借助新媒体、社群读书会、网络电商, 创新营销与推广模式。
  - (3) 数字阅读分论坛: 通过案例介绍, 探讨出版界如何

发力数字阅读新形态,担负起文化传承新使命。

#### 四、费用和报名

- 1. 费 用:会议费 1480 元/人,食宿统一安排,费用自理。(食宿标准及会议地点另行通知)
- 2. 报 名:请于2019年1月4日前将回执表传真或电邮到组委会秘书处。

联系人: 贾泽鹏、贾洪彬、席彩玫、石今豪、吴遐等 联系电话: 010-63271963、63394980、63484472、63482243、 63271962

传 真: 010-63271903

手 机: 15801304156、13691004928、18510508968、

18600366217、13910418307

联系微信: bianjibang123 邮箱: cipsxps@126.com

报名网址: https://www.eventbank.cn/event/19597/

监督电话: 010-52257118





2018年10月25日

### 第十二届新闻出版业互联网发展大会

#### 荣誉评选方案

第十二届新闻出版业互联网发展大会将于2019年1月 11日在北京举行。活动期间将发布出版业新媒体运营报告, 并举办荣誉评选活动。

#### 一、荣誉类别

1. TOP10 平台荣誉

出版品牌平台、数字教育平台、阅读推广平台、知识服 务平台、图书电商平台等各 10 名。

2. 人物荣誉

评选新闻出版业互联网创新人物、优秀 CIO(首席信息官)各 10 名。

3. 优秀创新项目

在融合出版和跨界创新方面做出突出成绩的优秀项目。 包括产品创新、技术创新、渠道创新和模式创新。

#### 二、参选范围

- 1. 出版集团、传媒集团、出版社、期刊社、报社、文化公司;
  - 2. 发行集团、书店、发行企业、网上书店;
  - 3. 新媒体平台包括:网站、微信公众号、微博和 APP;
  - 4. 其他相关单位。

#### 三、评选办法

1. 对平台荣誉主要采用第三方数据采集技术进行监测,并根据四大指数(人气、服务、创新和影响力),参考专家评价(平台建设导向性、内容资源丰裕性、产品服务创新性、整合服务广

- 泛性),并结合网络投票结果,确定最终名单。
- 2. 对个人奖项,重点考察本人在单位互联网融合建设创新性方面的贡献。创新项目荣誉主要是从某一方面的创新水平来衡量。

#### 四、参评办法

- 1. 从中国出版网、中国数字出版博览会官网下载相应的参评表。
  - 2. 参评表填写完整后传回组委会秘书处参评受理邮箱。
  - 3. 参评资料截止至 2018 年 12 月 21 日, 逾期不受理。

#### 五、咨询联系

联系人:武向娜、贾泽鹏、贾洪彬等

联系电话: 010-52257247、63271963、63394980、63484472

手 机: 13269007953、15801304156、13691004928

受理邮箱: xwcbhlw@163.com

### 第十二届新闻出版业互联网发展大会 报名回执表

			<b>4</b> F •					
单位名称								
单位地址						邮编		
联系人			职 务			手 机		
联系电话	1		传 真			邮箱		
参会代表名单								
姓名	性别	民族	职务	联系电流	话	手 机	电子邮箱	
	□ 会议	<u>                                     </u>	 0 元 / 人					
	参会:人, <b>费用:</b> 元							
参	住宿预订: □双人合住 □单人住 (房间有限,请提早预订)							
与	拟住日期: 2019年1月 日至1月 日							
项	□ 会刊: 单彩 9800 元, 双彩 1.8 万元, 封面 4 万元, 封二 2.8 万元, 封三 2 万元, 封底 3							
目	万元	ī.						
	<b>版面:</b> 版, <b>费用:</b> 元							
□ 专场推介、电视屏幕、横幅等宣传项目,请联系组委会索要报价。								
	□ 战略合作、协办方案,请咨询组委会索要合作方案。							
开票单位名								
称及税号								
(请务必填								
写无误)					T			
缴费	1				缴费方式:			
合计	大写:	万 	仟佰	_拾元整 	缴费日期:	2018 年	月 日	
' '		The state of the s	版研究院					
			平桥支行 203					
	号: 0200	0\0203-0	0900 8904 45	52				
收款	1	A		参会	亲会 盖章 <b>:</b>			
単位	प्रिन	1	4	单位				
	中国	新闻出	坂研究院		签字:			
	17		NO.				D D	
		018年1				2018年	月日	
			√",并填写点					
2. 请在此回执表发出一周内将相关费用汇至指定账户,汇款时请注明互联网发展大会								

3. 通知、回执、报评表格下载可登陆中国出版网: www. chuban. cc; 中国数字出版博览会官网: www. dpexpo. cn 微信公众号: bianjibangs

传真: 010-63271903

4. 截止日期: 在2019年1月4日前将回执传回大会组委会秘书处

组委会电话: 010-63271963、63394980、63484472、63482243

电子信箱: cipsxps@126.com 微信客服: bianjibang123

联 系 人: 贾泽鹏、贾洪彬、席彩玫、石今豪、吴遐等 在线报名网址: https://www.eventbank.cn/event/19597/

\*重要提示: 因报到现场会议费只收取现金,建议提前办理会议费汇款手续

(表一)

### 第十二届新闻出版业互联网发展大会参 评 表

平台(产品)名称			(加盖公章处)				
企业类型	□国有 □国有控股,股份制企业 □民营 □其他(请注明)_						
参评奖项	□ 出版 品牌平台	<ul><li>□ 数字 教育平台</li></ul>	□ 阅读 推广平台	<ul><li>□ 知识</li><li>服务平台</li></ul>	□ 图书 电商平台	□ 优秀 创新项目	
负责人			电话/手机				
经办人			电话/手机				
电子邮箱							
网站网址			上线日期				
平台(产品)年销售 收入			利润总额				
内容概况: 1. 主办单位企业实力。					l fefer , L. p-bay — III II		
2. 平台(产品)的市场	<b>勿地位、社会</b>	影响、研发	工作、人才培养	养、发展规划	等内容,限	1000 字以内	

注:内容概况等可另附材料,以 2018 年度取得的成绩为准。需提供 Word 版本材料及参评表一份。加盖公章有效。

联系电话: 010-52257247、63271963、63394980、63484472 传真: 010-63271903 邮箱: xwcbhlw@163.com 微信公众号: 编辑邦 bianjibangs

下载地址:中国出版网 www. chuban. cc,中国数字出版博览会官网 www. dpexpo. cn

(表二)

## 第十二届新闻出版业互联网发展大会 (人物)参评表

被	姓名		性别			(加盖公章处)		
推	工作单位			职务即	只称			
荐	联系电话			手	机			
人	电子邮箱							
	(限 1000 字以内)							
主								
要								
事								
迹								
	(限 1000 与	区以内)						
成								
果								

注:内容概况等可另附材料,以 2018 年度取得的成绩为准。需提供 Word 版本材料及参评表一份。加盖公章有效。

联系电话: 010-52257247、63271963、63394980、63484472 传真: 010-63271903 邮箱: xwcbhlw@163.com 微信公众号: 编辑邦 bianjibangs

下载地址:中国出版网 www. chuban. cc,中国数字出版博览会官网 www. dpexpo. cn